
ANEKSI 33-05 

 

Modeli i mbylljes që tregon se është iniciuar kërkesa ndaj shoqatës garantuese në shtetin/zyrën doganore 

ku borxhi doganor ka lindur nën regjimin e transitit me Carnet ATA/e-ATA 

 

Letër drejtuar zyrës  koordinuese të  shtetit  të dytë të cilit i është paraqitur pretendimi  

Drejtuar: zyrës  koordinuese të shtetit të parë që ka paraqitur pretendimin fillestar. 

LËNDA: ATA CARNET — MBYLLJA 

 

Informojmë se një kërkesë për pagesë të detyrimit doganor dhe detyrimeve të tjera sipas Konventës ATA/ 

Konventa e Stambollit (1) është dërguar më…………… (2) në shoqatën tonë garantuese në lidhje me: 

1. Nr i Carnet ATA: 

 

2. Lëshuar nga Dhoma e Tregtisë: 

 

Qyteti: 

 

Shteti: 

 

3. Në emër të :  

 

Mbajtësi:  

 

Adresa: 

 

4. Data e skadimit të Carnet-it: 

 

5. Data e e vendosur për rieksportim (3): 

 

6. Numri i kuponit të transitit/ importit (4): 

 

7. Data e miratimit të kuponit: 

 

 

Nënshkrimi dhe vula e zyrës koordinues që e lëshon. 

 

................................................................................................................................................................................................ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) neni 7 i Konventës ATA, Bruksel, 6 dhejtor1961/neni 9 të Aneksit A të Konventës së Stambollit, 26 qershor 1990. 
(2) Shkruani datën e dërgimit. 
(3) Detaje që do të merren nga  kuponi  i  transit ose  i lejimit të përkohëshëm të  pambyllur ose në qoftëse nuk është i 

disponueshëm asnjë kupon, nga informacioni në dispozicion të zyrës kordinuese lëshuese. 
(4) Fshini cilindo që nuk përdoret 

 


